■ 当金庫の概要
設 立
本店所在地

出 資 金
店 舗 数
会 員 数
預 金
貸 出 金

昭和26年1月27日
〒790-0002　愛媛県松山市二番町4丁目2番地11
TEL.089-946-1111（代）
1,553百万円
49店舗　店舗外キャッシュコーナー96ヵ所
41,433人
665,103百万円
313,009百万円

ごあいさつ

　平素は、愛媛信用金庫に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

　当金庫におきましては、地域の皆さまに当金庫の現況を知っていただき、安心してご利用

いただけるよう、経営内容のお知らせ「ディスクロージャー 2022」を作成いたしました。当金

庫の経営理念や方針、財務内容、業務内容等についてまとめておりますので、是非ご一読

いただきますようお願い申しあげます。

　2021年度のわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症が一時収束に向かい、行動制

限も段階的に緩和されるなど、コロナ危機による落ち込みからの回復基調が続いていました

が、年度末にかけてオミクロン株が急拡大した影響により、再び経済活動への制約が強まる動きになりました。加えて、ロシア・

ウクライナ問題をはじめとする地政学リスクの表面化、それに伴う資源価格の高騰など、景気に対する様 な々不安定要素が

解消されない状況が続きました。地域経済におきましても、長期化するコロナウイルスの影響や人口減少、少子高齢化などの

構造的な問題もあり、厳しい経営環境が続くなか年度末を迎えました。

　このような環境の中、当金庫におきましては、経営理念の実現に向け、お客さま本位の活動に継続的に取り組んでまいりま

した。2021年度にスタートした三か年計画に基づき、コロナウイルスの影響を受けられた方 に々対する資金繰り支援を中心と

した事業継続や生活に必要な支援に積極的に取り組むとともに、これまで取り組んできたお客さまの経営環境や課題をしっか

りと把握したうえで実施する総合的な事業支援の質を高めることに努めてまいりました。これもひとえに、地域の皆さまのご支

援によるものであり、深く感謝申しあげます。

　2022年度におきましても、コロナウイルスや地政学リスクの高まりなどによる影響は当面続くことが想定され、景気は見通し

難い状況でございますが、当金庫はこれまでどおり、地域のお客さまの事業継続支援を中心とした中小企業金融を積極的に

展開するとともに、地域社会の持続的な発展とSDGsの目標達成に向けた信用金庫だからこそ取り組むことができる活動に

全力を尽くしてまいる所存でございます。

　今後とも変わらぬお引き立てとご支援を賜りますようお願い申しあげます。

　　2022年7月

経営内容のお知らせ
ディスクロージャー2022

本　店

2022
CONTENTS

　財務諸表、経営・業務に関する指標等に
ついては「別冊資料編」に掲載しています。
　「別冊資料編」につきましては、当金庫本
支店または当金庫ホームページにてご
覧いただけます。

2021年度トピックス
地域活性化に向けた取組み

9

10

信用金庫について
総代会の仕組み
組織と沿革
業務の適正を確保するための体制
お客さま保護管理態勢

17

2021年度 業績の概要5

課題解決に向けた取組み13

業務のご案内
 主な事業
 主な取扱商品
 主な手数料
 各種サービス

インフォメーション
 店舗
 店舗外キャッシュコーナー
 ホームページ

31

41 開示項目一覧 理 事 長

（2022年3月末日現在）